令和６年度第４回松平地域会議 会議録

日 時  令和６年９月１１日（水）午後７時から午後８時４５分

場 所  松平交流館 大会議室

出席者  地域会議委員１４名、事務局 ２名

【内 容】

１ 会長あいさつ

２ 報告

前回の議事録について

資料に基づいて、第３回の地域会議及び研修会の内容について、事務局が説明した。

３ 協議

（１）令和７年度地域課題解決事業 事業計画書の確認について

資料に基づき、令和７年度地域課題解決事業 事業計画書の案について事務局が説明し、質疑
応答及び協議を行った。交通・買い物環境向上事業について、予算の要否を再確認するよう意
見があった。会議後でも意見があれば事務局に連絡する。10 月の地域会議で最終確認を行う。

（２）提言に向けた協議について

「第２次松平地域まちづくり構想 前期実践計画 15 項目」の中で、各委員が特に取り組むべ
きだと考える項目や、感じる課題について意見交換を行った。
意見が多かったのは、防災に関すること・子育てや居場所づくりに関すること・獣害に関する
こと・地域のイベント情報の発信に関すること・地域の歴史や文化や行事と関わる機会に関す
ることの 5 項目であった。その他、人口減少に関する意見や、地域内での課題感の違いについ
ても意見があった。

４ 連絡事項

  ・令和６年度わくわく事業二次募集の結果について
  ・地域会議の当日資料について
  ・議事録について

次回会議について

 ・日 時：令和６年１０月９日（水） 午後７時から

 ・場 所：松平交流館 大会議室

・議 題：令和７年度地域課題解決事業 事業計画書の最終確認 など